平成 28 年５月 12 日

各     位

名 古 屋 市 中 区 錦 一 丁 目 10 番 2 0 号

ジャパンベストレスキューシステム株式会社

代 表 者 名  代 表 取 締 役  榊 原  暢 宏

(コード番号：2453 東証・名証 第一部)

問合せ先

執 行 役 員 管 理 部 長  葛 川  遼 佳

電話番号：052-212-9908

平成 28 年９月期第２四半期連結業績予想と実績値との差異

及び平成 28 年９月期通期業績予想の修正に関するお知らせ

平成 27 年 11 月 13 日に公表した平成 28 年９月期第２四半期連結業績予想と、本日公表の

実績値に差異が生じましたので、お知らせします。また、平成 28 年９月期通期連結業績予

想を修正しましたので、お知らせします。

記

１．平成 28 年９月期第２四半期連結業績予想と実績値との差異（平成 27年 10 月１日～平成 28 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ） 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

5,882 246 255 117 3.39

実績値（Ｂ） 5,740 484 488 549 15.94

増減額（Ｂ－Ａ） △141 238 233 432

増減率（％） △2.4 97.1 91.5 369.8

(ご参考)前期第２四半期実績

(平成27年９月期第２四半期)
6,241 309 333 228 6.66

２．平成 28 年９月期通期連結業績予想の修正（平成 27 年 10 月１日～平成 28 年９月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ） 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

11,599 697 752 468 13.60

今回修正予想（Ｂ） 11,599 697 752 719 20.88

増減額（Ｂ－Ａ） 0 0 0 250

増減率（％） 0.0 0.0 0.0 53.5

(ご参考)前期実績

（平成27年９月期）
12,117 597 558 △176 △5.12

３．差異及び修正の理由

（１）平成 28 年９月期第２四半期連結業績予想と実績値との差異

平成 28 年２月 12 日及び平成 28 年４月 19 日付「投資有価証券売却益（特別利益）の計

上に関するお知らせ」で公表したとおり、特別利益を計上したこと等により、親会社株

主に帰属する四半期純利益は直近の予想を上回る結果となりました。

（２）平成 28 年９月期通期業績予想の修正

上記１のとおり、平成 28 年９月期第２四半期連結会計期間において、営業利益、経常

利益ともに、平成 28 年９月期第２四半期連結業績予想を大きく超過しておりますが、こ

れは主として上半期に予算として見込んでいた広告宣伝費の支出を下半期以降に延期し

たことによるものであることから、営業利益及び経常利益については据え置きます。一

方、親会社株主に帰属する四半期純利益については、前述のとおり、予算に見込んでい

ない特別利益を計上したこと等により、修正することとしました。

（注）上記の予想は本資料の発表時において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以  上